⁴² I Cor. iii, 16; II Cor. vi, 16. ⁴³ Ephes. v, 8. ⁴⁴ I Cor. vii, 31. ⁴⁵ Coloss. iii,

⁴⁶ Philipp. i, 27. ⁴⁷ I Cor. vi, 15. ⁴⁸ Coloss. i, 22. ⁴⁹ Coloss. ii, 20.

decentis, ne tangas, neque gustes, nec attingas; **A** omnia etenim ad corruptionem abusu his qui præ morte, ad illa cupiditatis impetu ferri desierunt. Sed et vosmetipsos, inquit, Deo exhibete, velut e mortuis viventes; ea parte quidem emori nos volens, qua passiones concupiscentis adversus spiritum carnis operantur ⁸¹, ea vero parte vivere præcipiens, qua virtutis opera perficiuntur ad placendum Deo. Hac de causa hostiam quoque viventem nominat eos, qui mortificaverunt membra super terram ⁸², et in novitate vitæ ambulant ⁸³ nec ad prava moventur mortificata per immolationem potentia, quæ circa ea est, neque pigrescunt ad bona, quandoquidem cum sint hostia vivens, vim, quam habent ad utilia, non abstulerunt simul cum robore, quod est ad minime decentia, ipsa autem usi sunt efflorescente, et recente, contra carnis antiquum adversarium sensum, haud attracti deinceps ab ejus irrationalibus concupiscentiis, quia perfecte **B** sationem, et vivunt non amplius in carne, sed spiritu.

CAPUT XLIX.

Istis etenim videtur dicere: « Non estis in carne, verum in spiritu ⁸⁴, » adhuc circumdati carnea massa, nullo modo tamen etiamnum impediti ullatenus ab ea, « quia non regnat peccatum in ipsis **293** mortali corpore ⁸⁵ » neque adhuc tyrannice, ac vi compellit ad obediendum propriis jussis, et ejus qui repugnat legi mentis, versaturque in membris infirmi ⁸⁶, quo captivum eum redigat in servitutem sub lege peccati, imo contra redactus ipse sit in obedientiam mandatorum Christi, et succumbat serviliter melioribus legibus. Quibus congaudere Paulus monens secundum interiorem hominem, dicit: « In promptu habens ulcisci omnem inobedientiam ⁸⁷ et adversus ea, quibus deceptus quandoque erraverat pugnant redintegraturum se denuntians, adhibito deinceps studio, contra ea operando laboribus in corpus pro virtute susceptis, quæ illectus rebus oblectantibus ab ipso passus fuerat. Quænam enim, et cujusmodi et quonam pacto hæc ultio facta sit edocet Romanos, scribens: « In quibus, inquit, sicut exhibuistis membra vestra servire immunditiæ, et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibete ipsa servire justitiæ in sanctificationem ⁸⁸: » sciunt vero quis, et quantus sit labor, qui coguntur transmutare pravam habitudinem in bonam a consuetudine veluti tyrannide oppressi; unde et qui valide contendendo processisse videntur indefessis laboribus, dum consuetudo celeriter, quemadmodum per catenam, retro trahit, inde facile subitus revertuntur, et persæpe multas labor tandiu efficitur inutilis, donec sæpius secedentes, et crebro repedantes possint paulatim averti ab illis vitiis, in quibus fuerant educati, atque traducere statum